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REQUISIÇÃO DE NUMERÁRIO PARA VIAGEM 
LEI Nº 2. 097 /09, DE 19/03/2009 - REGIME DE ADIANTAMENTO 

Ao Assessor de Contabilidade 

Requisição nº 06/2018 

Requisitante: ( x) Vereador ( ) Funcionário 
Nome: Patrocínio Monteiro Filho 
Valor: R$ 1.000,00 (Um mil reais). 
Dotação orçamentária: 33.90.14.14.00 -Diárias no País 
Origem das despesas: alimentação e hospedagem. 
Data da viagem: 31/10/2018 
Data da missão: 31/10/2018 a 01/11/2018 
Destino: São Paulo-SP 

Objetivo da Missão (comunicado SDG 19/2010 do Tribunal de Contas): 
Audiência na Secretaria Estadual de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência, Tecnologia e Inovação junto ao Secretário Sr. Vinicius 
Camarinha, visando tratar de assuntos de interesse do município de Bastos­
SP. 

Bastos, 30 de outubro d 

r 



Câmara Municipal de Bastos 
Rua Presidente Vargas, 488 - Centro - Fone: (14) 3478-1601 / 3478-2777 / 3478-4099 - CEP: 17690-000 - BASTOS - SP 

http:/ /www.camarabastos.sp.gov.br - e-mail:camarabastos@camarabastos.sp.gov.br 

PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Requisição nº 06/2018 

Patrocínio Monteiro Filho, vereador da Câmara Municipal de Bastos, 
vem através do presente prestar contas relativas às despesas efetuadas com o numerário recebido do 
assessor de contabilidade em 30/10/2018 (viagem a São Paulo- SP): 

BASTOS ELEMENTO DADESPESA-33.90.14.14.00.00- DIÁRIAS NO PAÍS 
VALOR RECEBIDO R$ 1.000,00 

CAPITAL t--_D_eiz_e_A_. L_._In_c_au_&_C_IA_L_T_D_A_-E_P_P~, _cu__.___o_m_fi_s_cal_ C_O_O_n_º_29_6_5_86_,_,_d_e _3 l_/_10_/2_0_1_8.--+---­R$ 28,20 
-Restaurante Dom LTDA-ME, cu om fiscal extrato oº 11602, de 31/10/2018. 

DO {(lNlJ -Restaurante Dom LTDA ME, cu om fiscal extrato nº 11604, de 31/10/2018. 
-Hotel Itamarati LTDA, nota fiscal nº 54612, de 01/1 l/2018. 

R$ 
R$ 
R$ 

106,00 
108,00 
455,00 

Mesa Diretora: 201712018 

Klébcr Lopes de Sousa 
Presidente 

-Restaurante Dom LIDA ME, cu om fiscal extrato nº 11608, de 0l/11/2018. 
-Churrascaria Pampeiro's Grill LTDA-ME, cupom fiscal COO nº 069949, de 
O l/11/20 18. 
-Churrascaria Kieza LTDA-EPP, cu om fiscal COO nº 032880, de O L/11/2018. 
- TOTAL DA DESPESA 
- TOTAL A DEVOLVER 

R$ 104,00 
R$ 26,10 

R$ 87,89 
R$ 915,19 
R$ 84,81 

FIIIICisco Pena Branca Fem:ira da Silva 
V~Prcsidente 

Luiz Carlos dos Santos 
l' Secretário 

E.lter Gianeri Garbin 
2' Secretário 

Adauto Dias do Prado 
Vereador 

Claudemir José dos Santos 
Vereador 

Josni Nunes 
Vereador 

Jurandi Coelho de Assis 
Vereador 

Patrocínio Monteiro Filho 
Vereador 

Rogério Fernandes 
Vereador 

f 1 

Yutaka Kimlll8 
Vereador 

Destino: São Paulo-SP 
Autoridades que atenderam e assuntos: Audiência na Secretaria Estadual de Desenvolvimento 
Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação junto ao Secretário Sr. Vinicius Camarinba, visando 
tratar de assuntos de interesse do município de Bastos-SP. 

Sr. Presidente, a presente prestação de contas 
encontra-se regular, achando-se conforme para 
seu arquivamento. Bastos, 05/11/2018. 

~l!ll,c<v.s l ~.?),J-olt tltrJ \ 
Vinícius Tolentíno Mantovani 
Controle Interno 

DESPACHO DO PRESIDENTE: 
Aprovada. Arquive-se a prestação de con­
tas sob o nº 06/2018 do vereador Patrocí­
nio Monteiro Filho. Bastos, 05/ 11 /2018. 

~ es~ 
Presidente da Câmara 

----•~- - - ---



OEIZE A L INCAU & CIA. LTDA cPP 
li'od Pre:.. idE:ntE Ca~te lu Br an, : . n, ~'17 

CEP: 18? J4-500 AIIAPr sr• 
CNPJ:03.Y18.42'VO J01-50 . ~ . 
IE: 1q4_ 127. 214. 113 
3TT1Õ720lã-o7:õ8: 24- -éCFf%s&-- - -éúf\ :?'i85!ft 
CNI> J/CPF consumidJt :51. 507. 135/00Vl 
NOME: ' 
ENO: , 00000 -

CUF'OM FISC A L 
IIEH Cd0 160 OESCRlfÃ DTD UN VL u~ . • 'VL 11m, ~( 
nmnm11rrw~ m1mnuffn -· s 30G 
2 00 U 1 SUCO LARANJA SELADO 1UN 13 s' 90~ 
3 00014 BAURU 1UH 13 1o'9o • 
J !2508 m A COH SAS 510 HL 1UN 13 ~ t ~ 
TOTAL R$ ------ - --2.❖"'~J 
DINHEIRO 100' J 
TROCO R$ 7i 
B =03T18, 00.4 
T ri b aprox R$: 2. }4 Feder a I e 3. oq E • .t ,1du~ 1 
Fonte: IBPT/FECOl':ECi:J SP Ar 5Fr7 
ICl1S A SER RErnu-mo CONFOliHE A LEI 
COMPL. 123/2UUL SIMPLES NACIONAL 

Obriga J::, Pela Pr t:fE:r enc io 
De_: fl'.1ANDA QUEIROZ CESAR 

4FfSt fiõJ C"ôPKI pf:l-ff4&ii8Gt ~ -2tilWGtfií '5H~'H,[2uTJr}fi1 
BEflATECH MP-4000 íH F I ECF JF 
VERSÃO:O 1. 00. 02 ECF :012 LJ:LlOll 1 
OOOOQOQQQUTTPYWTL) 31/ lu/ 2018 07:08:?, 
FAB:BE091410100011347709 E;.~ 

RESTAURANTE DOM LTDA ME 
RUA AURORA 890 - Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO. 0120S-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato N°: 11602 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor 51 507 135/0001-89 

IIICODIDESCiOTDiUN( VL UN RS VLTR RS)' I VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1,0000 lJN X 79 000 79,00 
00210 REFRIGERANTES 2 0000 UN X 6.000 12,00 
003 14 SOBREMESA 1,0000 L,t,l X 15.000 15,00 

TOTAL RS 
Dinheiro 
04 05 05 04-Comete crvne a,.,em sorega 

106,00 
106,00 

ICMS a ser recolhido collforme LC 123/2006 - Simples 

OBSERVAÇOES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aproximado dos Tnbutos dos tens 

SATNº 41834 
31/1012018 12 26 07 

1518 106135739800 0102 5900 004183401160 2408 908f 

111 11 li 
1

1/ li I UI 1 

Consurte o QR Code pelo aplicativo "De olho na nota· 
disponlvel na AppStore (Apple) e PlayStore (Alldrold) 

ProJilO ACE>r 
nttp 1/wwt,v P'Ol"lº~ '.lfTI bf 

- - -

RESTAURAWE DOM L TOA ME 
RUA AURORA 890 • Nao lllformado 

REPUBLICA. SAO PAULO • 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE 103060200110 

Extrato N"· 11604 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumdor 51 507 135/0001-89 

#ICODIDESCIOTDIUNI VL UN RSl(VLTR RS)'I VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1.0000 UN X 79,000 79,00 
00210 REFRIGERANTES 1.0000 UN X 8.000 8,00 
003 14 SOBREMESA 1,0000 UN X 18,000 18,00 
004 9 CAFE 1,0000 UN X 3,000 3,00 

TOTAL R$ 
Cartão de Crédito 
04 05 05 04-Comete cnme quem sonega 

108,00 
108,00 

ICMS a ser recolhrdo conforme LC 123/2006 - Simples 

OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aproximado dos Tnbutas dos Itens 

SAT Nº. 41834 
31/1012018 21 ·29 15 

1518106135739800 0102 5Su0 004183401160 4018124~ 

1111111111 1111111111111 
111 11 11111 1 1 1111 11 

.. ' 
Consulte o QR Cede pelo apllcallvo "De olho na nota" 
disponível na AppStore (Apple) e PlayStore (Andro,d) 

Pn,J&to J4C8r 
t !Ip •·IM eroteto~:;_cr (. m t;r 



01 /11/2018 Usuário: 61.102.380/0001-60 - NF-e - Nota Fiscal Eletrônica de Serviços - São Paulo 

Número da Nota 

00054612 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO 
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 

NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS - NFS-e 

Data e Hora de Emissêo 

01/11/2018 10:20:21 
Código de Venficaçêo 

PRESTADOR DE SERVIÇOS 
CPF /CNP J. 61 .102.380l'0001-60 lnscriçéo Municipal: 1.013.911-7 
Nome/Razêo Social HOTEL ITAMARATI L TOA 
Endereço. AV VIEIRA DE CARVALHO 00160 - CENTRO - CEP: 01210-010 
Município São Paulo UF SP 

TOMADOR DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social CAMARA MUNICIPAL DE BASTOS 
CPF/CNPJ 61 .607.136/0001-89 lnscnçêo Murnc1pa1· -
Endereço. R PRESIDENTE VARGAS 488, PREDIO - CENTRO - CEP: 17690-000 

ZKNJ-3V71 

Mun1cíp10 Bastos UF SP E-mail contabllidade@camarabastos.sp.gov.br 

CPF/CNPJ. --

Hospedagem e consumo 

Data 31/10 a 01/11/ 2018 

Nome:Patrocinio monteiro 

Ref: uma diaria e meia 

INSS (R$) 

Código do Serviço 

INTERMEDIARIO DE SERVIÇOS 
Nome/Razão Social -

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 

VALOR TOTAL 00 SERVIÇO= R$ 455,00 
IRRF (R$) CSU..(R$) COFINS(R$) 

07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria marftlma. 
Valor Total das Deduções (R$) Base de Cálculo (R$) AlíQUota (%) Valor do ISS (R$) 

O 00 

PIS/PASEP (R$) 

Credito (R$) 

Murnc1p10 da Prestação do Serviço Numero lnscnçâo da Obra Valor AprOX1mado dos Tributos/ Fonte 

OUTRAS INFORMAÇÕES 
(1) Esta NFS-e to1 emibda com respaldo na Lei rf 14 097/2005: (2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples 
Nacional; 

000 

https://nte .prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=54612&inscricao=10139117 &email=1 &SMS=0&returnur!=nota .aspx%3finscricao%3... 1 /1 



RESTAURANTE DOM LTDA ME 
RUA AURORA. 890 - Nao Informado 

REPUBLICA - SAO PAULO - 01209-002 
CNPJ 61357398000102 IE. 103060200110 

Extrato Nº: 11608 
CUPOM FISCAL ELETRÔNICO - SAT 

CPF/CNPJ Consumidor· 51507135/0001-89 

#ICOD!DESCIOTDIUNI VL UN RS!(VL TR RS)'I VL ITEM RS 

0011 REFEICAO 1,0000 UN X 79,000 79,00 
0021 O REFRIGERANTES 1,0000 UN X 6,000 6,00 
00314 SOBREMESA 1,0000 UN X 12,000 12,00 
004 9 CAFE 1.0000 UN X 5,000 5,00 

TOTAL R$ 
Dinheiro 
04.05 05 04-Comete crime quem sonega 

104,00 
104,00 

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples - -
OBSERVAÇÕES DO CONTRIBUINTE 

• Valor Aprok1mado dos Tnoutos dos Itens 

SAT N° 41834 
01/11/2018 11:49.16 

1516 116135739800 0102 5900 004183401160 6784 140f 

Ili i 11 lliil i 

. 
i!jl, . 

Consulte o QR Code pelo aplicativo "De olho na nota· 
disponlvel na AppStore (Apple) e PlayStore (Androld) 

ProJalo AC6r 
h~p //WoWI ~rçia'ºa~Jl! çg~ !>! _ _ 

CHURRASCARIA PAHPEIRO'S GRILL LTDA - ME 
RODOVIA SP 304 KM 148 - CEP: 13. 428-000 

TUPI - PIRACICABA - SP 
CNPJ:04.575.240/0001-75 
IE:535. 340.832. 118 
ôTTll720lã-f5:31:3fV--CCF:Õ68Õ29 _____ C"Dõ:Õ69Mg 
CNPJ/CPF consumidor:51507135000189 

CUPOM FI SCAL 
I!EH CóDIGO OESCRIC~O 010 .UN,VL UNlllR$' SI VL l!EH( R$' 
nHr@!íll-UlíilrnnílnmrFr-- --- -~-------rffil~-
2 OOOOOOOOUO 100 SUCO !UH F 1 7' 10! 
s oonoooooooa11 cHURRAsca 1uN FI _______ _ ~ ºrº_g· 
TOTAL R$ ~o. õ 
Dinheiro 26, 10 
MESA: 333 
481/QTICNr 9BJTIJ rn+ TPÕ0ÃF+[-4°5NH9CKf 99fBE79Pi<DjF 
BEHATECH MP-4000 TH FI ECF-IF 
VERSÃ0 :01. 00.02 ECF:004 LJ:0001 
QQQQQQQQQI YWYQPEIU 01/11/2018 15 :31:39V 
FAB:BE091310100011330212 _ __ BR 

CHURRASCARIA KlEZA LTOA - EPI' 
AVl:NIOA TIRADENTES, 1480 - FRAGATA 

MARILIA/SP - FONE: ( 14 )3422-26qn 
CNPJ:57,q24. 771/0001-92 
IE:438.U62. 122. 112 
Ol/11/2018 18:09:15 CCr:0284g3 C00:032880 
CNPJ/CPF consumidor:51507135000189 

CUPOM FISCAL 
IIEH CoDl6D DESCRIC~O DlD,JN. VL UNITL R$' ST VL 11EHLR$' üfffinmruo-.rnrnnun-ílfuõ%- _:.1 _____ -f3 ~u~ 
llU2 25U SUCO DIVERSOS !UH l 12. oói 8 5UG 
u03 23 AGUA IUN F 1 ~ SUG 
U04 85 PEII l GA IEAU !UH f 1 2~ UUG 
005 306 sm ICO IUH 11 7 9~G 
TOTAL R~ 87,89 
Dinheito 87,89 
110-5. J71 uOai 431 b83b'11 lb 11 t:!d5422 l t943d3 
CAMARA MUNICIPAL OE BASltlS 
Rua Pr e·,idente Varga~. 488 
~ 1so1n500018q 
Valor Aproidrnado lmpo:;los :R$0, qo ( 1, 03;t) IBPf 
www.churrascariakie2a. corn.br 
ICMS a recolher cunt. LC 123j06 SH!!Ple::, Naciunal 
Flõlfl/H5 nr REi{A]ÉSÍ -P5\l"CORf HAKÕ95TG fõff 1BrsI 4SR 
BEMATECH MP-2100 TH FI ECF-I F 
VERSÃ0:01.01.01 tCF:002 LJ:UOOl 
QQQOQOQQIIEíEIIYIIEYR 01/11/20 18 18:09: 18 
FAB:BE0514 f29000000l2 119 BP 
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Excelentíssimo Senhor 
Kléber Lopes de Sousa 
Presidente da Câmara Municipal 
BASTOS-SP 

PATROCÍNIO MONTEIRO Fll,HO, vereador 
nesta Casa de Leis, vem mui respeitosamente, requerer a Vossa Excelência, que 
se digne autorizar o uso do veículo da Edi ljdade, com saída prevista para o dia 
31 de Outubro de 2018, quarta-feira, com saída às 4:00 horas, com destino 
para a cidade de São Paulo - SP, visando participar de uma audiência com o 
Sr. Vinicius Camarinha - Secretário de Desenvolvimento Econômico, Ciência, 
Tecnologia e Inovação do Estado de São Paulo, ora agendada para o ilia 
31/10/2018, às 13 :00 horas, visando tratando assuntos de interesse do município 
de Bastos. 

Para simples esclarecimento, estaremos retornando 
após o encerramento da audiência, e que será anexada a Declaração de 
Comparecimento. 

Nestes Termos, 

P. Deferimento. 

8. 
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RELATÓRIO DE VIAGEM 

Destino: São Paulo - SP 

Saída - dia 31 de outubro de 2018. 

Chegada - dia O 1 de novembro de 2018. 

Vereador Patrocínio Monteiro Filho, juntamente com o Sr. Leandro Zanelli - motorista 
da Câmara. 

Relatório Sucinto: 

Saímos de Bastos no dia 31 de outubro de 2018, quarta-feira, às 
3:30 horas, com destino à São Paulo - SP, visando participar de audiências na 
Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo e em Secretárias Estaduais. 

Chegando em São Paulo por volta das 09:30 horas, fomos direto 
para o hotel descansar e almoçar. 

Fui para a Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e 
Tecnologia e Inovação, onde estive em audiência com o Secretário Vinicius Almeida 
Camarinha, onde solicitei o pedido de uma carreta para o "curso de mecânico e 
eletricista em autos", para o mês de abril de 2019, em que ficou confirmado. 

Após o encerramento da audiência para este dia, fomos para o 
hotel para pernoitar. 

No dia seguinte, O 1 de novembro, quinta-feira, fui para a Assembleia 
Legislativa, onde estive com o Deputado Estadual Abelardo Camarinha, sendo recebido 
pelo próprio, em que deixei verbalmente um pedido para infraestrutura do município de 
Bastos, no valor de R$150.000,00. 

Após o encerramento das audiências para este dia, almoçamos e 
retomamos ao Município de Bastos, saindo às 12:30 e chegando às 20:50 horas. 

Segue em anexo, a declaração de comparecimento. 

018. 



• 
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Ciência e Tecnologia e Inovação 

São Paulo, 31 de outubro de 2018 

DECLARAÇÃO 

Declaro, para os devidos fins a que se destina, que o ilustre Sr. 

Patrocínio Monteiro Filho, RG: nº 17.527.258, Vereador municipal de Bastos, 

compareceu a esta Secretaria para solicitar equipamentos do Programa Via Rápida 

para seu município, nesta mesma data. 

Sem mais para o momento, subscrevo-me. 

Atenciosamente, 

u Vinic~ ~ a Camarinha 
Secretário 
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